Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-9970ó3989

cEP - r8.190{00

INDICAÇAO N" 84 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Efetuar a poda dos galhos das árvores da rua localizada no final
da Rua Salvador Malaquias, que faz divisa com o Bairro Alcides Vieira e Portão Grande,
nas proximidades da Associação de Convivência Novo tempo, assim como a limpeza do
lixo/entulho do local.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereador, a fim de viabilizar o trânsito seguro de veículos e
pedestres, bem como evitar eventuais acidentes, tendo em vista que os galhos das árvores
estão muito grandes, correndo o risco de cair nas casas ou nos veículos que trafegam pela
via, comprometendo a vida e a integridade fisica das pessoas, assim como para evitar a

proliferação de animais peçonhentos no local.
Cabe ressaltar que, os moradores do referido bairro já abriram

um protocolo na Prefeitura em relação ao assunto em referência (conforme foto anexa),
porém não obtiveram nenhum resultado

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 20 de Janeiro de2.022.

nAN@rlEmreuE soARES
(MANU DA CULTURA)

VEREADOR

AD
NE)

V
(

RICHARD

EADOR

OLIVEIRA

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' ó68, Centro

Email: conÍato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Sitc: www.camaradearacoiabadaserra,sp.qov,br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: ó0.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

I

I

a\

\*'

ffi

l ,'-!

't' t.$i

EII

:

, ri
l.§

§
:l

I

;l'

t I

t:

t

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: câm ar dearacoiabadaserra.so.sov,brâ

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190400

I

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

I

-{\

,, .;
a\ tl-

Ê

-r-\
i*
i

Ç
tE

t-,

I